ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от  22 декабря 2022 г.            № 198

г.Фурманов

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового  управления  администрации
Фурмановского  муниципального  района  от  10.02.2020  №  20  «Об  утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части,
относящейся к бюджету Фурмановского муниципального района»

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  21  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации и в связи с подготовкой проекта бюджета Фурмановского муниципального
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов приказываю:

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  администрации  Фурмановского
муниципального  района  от  10.02.2020  №20  «Об утверждении  Порядка  применения
бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету
Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

в приложении №2
1.1 а) после строки
005 Финансовое управление администрации Фурмановского

муниципального района
добавить строку:

008 Муниципальное казенное учреждение «Отдел спорта
администрации Фурмановского муниципального района»

                     б)   после строки
009 Совет Фурмановского муниципального района

добавить строку:
010 Контрольно-счетная комиссия Фурмановского муниципального

района Ивановской области
в приложении №4

1.2. после строки
14 0 00 00000 Муниципальная  программа  «Развитие  физической  культуры  и

спорта на территории Фурмановского муниципального района»
добавить строки:

14 1 00 00000 Подпрограмма  «Развитие  молодежной  политики  Фурмановского
муниципального района»

14 1 01 00000 Основное мероприятие «Мероприятия для молодежи»
14 1 01 00850 Проведение мероприятий по работе с детьми и молодёжью
14 1 01 00860 Трудоустройство несовершеннолетних

1.3. после строки
14 2 01 00770 Подготовка  основания  для  спортивной  площадки  в  целях

реализации проекта «Спорт – норма жизни»

добавить строки:
14 2 01 00870 Организация и проведение спортивно-культурных мероприятий
14 3 00 00000 Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности  муниципального

казенного  учреждения  «Отдел  спорта  Фурмановского
муниципального района»»

14 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования
казенных учреждений»

14 3 01 00880 Обеспечение выполнения функций муниципального казенного
учреждения «Отдел спорта администрации Фурмановского
муниципального района»

14 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие футбола  на территории Фурмановского
муниципального района»

14 4 01 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий»
14 4 01 00160 Организация и проведение мероприятий по футболу

1.4. строку
01 2 01 53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных  организаций  (ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим
работникам  муниципальных  образовательных  организаций,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего
образования,  образовательные  программы  основного  общего
образования,  образовательные  программы  среднего  общего
образования)

изложить в следующей редакции:
01 2 01 R3031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных  организаций  (ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим
работникам  муниципальных  образовательных  организаций,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего
образования,  образовательные  программы  основного  общего
образования,  образовательные  программы  среднего  общего
образования)

1.5. строку
01 2 02 89700 Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления

государственных  полномочий  Ивановской  области  по
предоставлению  бесплатного  горячего  питания  обучающимся,

получающим  основное  общее  и  среднее  общее  образование  в
муниципальных  образовательных  организациях,  из  числа  детей
граждан,  принимающих  участие  (принимавших  участие,  в  том
числе  погибших  (умерших))  в  специальной  военной  операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и
сотрудников  федеральных  органов  исполнительной  власти  и
федеральных государственных органов,  в которых федеральным
законом  предусмотрена  военная  служба,  сотрудников  органов
внутренних  дел  Российской  Федерации,  граждан  Российской
Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской  Федерации,  сотрудников  уголовно-исполнительной
системы  Российской  Федерации,  выполняющих  (выполнявших)
возложенные  на  них  задачи  в  период  проведения  специальной
военной  операции,  а  также  граждан,  призванных  на  военную
службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации

изложить в следующей редакции:
01 2 02 89700 Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления

государственных  полномочий  Ивановской  области  по
предоставлению  бесплатного  горячего  питания  обучающимся,
получающим  основное  общее  и  среднее  общее  образование  в
муниципальных  образовательных  организациях,  из  числа  детей,
пасынков  и  падчериц  граждан,  принимающих  участие
(принимавших  участие,  в  том  числе  погибших  (умерших))  в
специальной военной  операции,  проводимой с  24  февраля  2022
года,  из  числа  военнослужащих  и  сотрудников  федеральных
органов исполнительной власти и федеральных государственных
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная
служба,  сотрудников  органов  внутренних  дел  Российской
Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после
21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи
38  Федерального  закона  от  28.03.1998  №  53-ФЗ  «О  воинской
обязанности  и  военной  службе»  или  заключивших  контракт  о
добровольном содействии  в выполнении  задач,  возложенных на
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  сотрудников
уголовно-исполнительной  системы  Российской  Федерации,
выполняющих  (выполнявших)  возложенные  на  них  задачи  в
период  проведения  специальной  военной  операции,  а  также
граждан,  призванных  на  военную  службу  по  мобилизации  в
Вооруженные Силы Российской Федерации

1.6. строку
01 2 Е2 50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской  местности  и  малых  городах,  условий  для  занятий
физической культурой и спортом

изложить в следующей редакции:
01 2 Е2 50981 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской  местности  и  малых  городах,  условий  для  занятий
физической культурой и спортом

3.Бюджетному  отделу  довести  настоящий  приказ  до  главных  распорядителей
бюджетных средств бюджета Фурмановского муниципального района.

4.Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  применяется  к
правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Фурмановского
муниципального района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов.

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального  района

М.Е.Голубева